
ГАЗЕТА ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ 45 (920) 
10 сентября 2022 года

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.09.2022 г. № 1894

Об участии 
во Всероссийском конкурсе 
лучших проектов создания 

комфортной городской среды
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 
№ 237 «Об утверждении Правил предоставления средств государствен-
ной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 
Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей 
Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской 
среды, в том числе источником финансового обеспечения которых являют-
ся бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской 
Федерации», с целью организации подготовки к участию во Всероссийском 
конкурсе на право получения поддержки в целях реализации лучших про-
ектов создания комфортной городской среды в 2022 году
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания 

комфортной городской среды в 2022 году (далее – конкурс).
2. Утвердить перечень территорий, предлагаемых для участия в конкурсе, 

согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Определить формой направления предложений от населения для опре-

деления общественной территории для участия в конкурсе: удаленное (дис-
танционное) голосование с использованием информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет», посредством Платформы обратной связи (ПОС) 
на портале Госуслуг.

4. Установить период выбора общественной территории для участия в кон-
курсе (голосования):

4.1 дата и время начала голосования – 00 часов 00 минут 12.09.2022;
4.2 дата и время окончания голосования – 20 часов 00 минут 22.09.2022.
5. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского город-

ского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 
и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского окру-
га – руководителя Управления делами администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 09.09.2022 № 1894

Перечень территорий, 
предлагаемых для участия 

во Всероссийском конкурсе лучших 
проектов создания комфортной 

городской среды в 2022 году

1. Создание «Экологического парка» на территориях земельных участков, 
расположенных в районе пр. Рыбаков – ул. Академика Королева.

2. Устройство сквера по ул. Войцешека.
3. Благоустройство центральной части Петропавловск-Камчатского город-

ского округа.

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«17» августа 2022 года № 81/619

Об образовании избирательных участков, 
образованных на судах, которые будут 

находиться в день голосования в плавании, 
при проведении выборов депутатов 

Городской Думы Петропавловск-Ка мчатского 
городского округа седьмого созыва 

11 сентября 2022 года
Руководствуясь частью 5 статьи 19 Федерального закона от 12 июня 2002 

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на уча-
стие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 4 статьи 19 

Закона Камчатского края от 19 декабря 2011 № 740 «О выборах депута-
тов представительных органов муниципальных образований Камчатского 
края», постановлением Избирательной комиссии Камчатского края от 9 
августа 2022 года № 5/30 «Об установлении единой нумерации избира-
тельных участков, участков референдума, образованных для проведения 
голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума 
на всех выборах, проводимых на территории Камчатского края, на всех 
референдумах Камчатского края, местных референдумах» для организации 
проведения голосования на судах, на основании обращений предприятий – 
судовладельцев, Петропавловск-Камчатская городская территориальная 
избирательная комиссия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Образовать избирательные участки на судах, которые будут находиться 

в дни голосования в плавании, для организации и проведения выборов 
депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
седьмого созыва, присвоить им номера, начин ая с № 288 и далее по по-
рядку в количестве 2, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете Петропавловск-Кам-
чатского городского округа «Град Петра и Павла».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя председателя Петропавловск-Камчатской городской территори-
альной избирательной комиссии Глуховского Д.В.

Председатель
Петропавловск-Камчатской городской

территориальной избирательной комиссии
О.Ю. Трохинина

Секретарь
Петропавловск-Камчатской городской

территориальной избирательной комиссии
Е.Ю. Варблане

Приложение к постановлению
Петропавловск-Камчатской городской

территориальной избирательной комиссии
от 17 августа 2022 года № 81/619

Список избирательных участков, 
образованных на судах, которые будут находиться 

в день голосования в плавании при проведении выборов 
депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа седьмого созыва 11 сентября 2022 

года

Округ Организация Тип и название судна № участка

2 697 Отряд особого 
обеспечения

Морской буксир «МБ-148» 288

Морской буксир 
«Андрей Степанов»

289

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«18» августа 2022 года № 82/624

О внесении изменений в постановление 
Петропавловск-Камчатской городской 

территориальной избирательной комиссии 
от 09 июня 2018 года № 103/678 

«О формировании участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 8»

На основании пункта «а» части 6 статьи 29 и пункта 11 статьи 29 Фе-
дерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 
на участие в референдуме граждан Российской Федерации» Петропав-
ловск-Камчатская городская территориальная  избирательная комиссия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Досрочно прекратить полномочия члена участковой избирательной ко-

миссии избирательного участка № 8 с правом решающего голоса Саранча 
Нелли Ирековны, выдвинутой собранием избирателей по месту жительства.

2. Назначить членом участковой избирательной комиссии избирательно-
го участка № 8 с правом решающего голоса Чернову Елену Николаевну, 
выдвинутую собранием избирателей по месту работы.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Пав-
ла».

Председатель
Петропавловск-Камчатской городской

территориальной избирательной комиссии
О.Ю. Трохинина

Секретарь
Петропавловск-Камчатской городской

территориальной избирательной комиссии
Е.Ю. Варблане



№ 45 (920) 10 сентября 2022 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

2 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«18» августа 2022 года № 82/625

О назначении исполняющего обязанности 
председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 9
На основании части 7 статьи 28 Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации» Петропавловск-Камчатская городская территориальная избиратель-
ная комиссия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Освободить от исполнения обязанностей председателя участковой изби-

рательной комиссии избирательного участка № 9 Шеховцову Наталию Алек-
сандровну.

2. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избиратель-
ного участка № 9 Хороброву Наталью Владимировну.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла».
Председатель

Петропавловск-Камчатской городской
территориальной избирательной комиссии

О.Ю. Трохинина
Секретарь

Петропавловск-Камчатской городской
территориальной избирательной комиссии

Е.Ю. Варблане

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«18» августа 2022 года № 82/626

О внесении изменений в постановление 
Петропавловск-Камчатской городской 

территориальной избирательной комиссии 
от 09 июня 2018 года № 103/716 

«О формировании участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 39»

На основании пункта 11 статьи 29 Федерального закона «Об основных га-
рантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Рос-
сийской Федерации» Петропавловск-Камчатская городская территориальная 
избирательная комиссия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 39 с правом решающего голоса Ким Бок Сун, выдвинутую собрани-
ем избирателей по месту работы.

2. Назначить членом участковой избирательной комиссии избирательного 
участка № 39 с правом решающего голоса Круподерову Наталью Гавриловну, 
выдвинутую собранием избирателей по месту жительства.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла».
Председатель

Петропавловск-Камчатской городской
территориальной избирательной комиссии

О.Ю. Трохинина
Секретарь

Петропавловск-Камчатской городской
территориальной избирательной комиссии

Е.Ю. Варблане

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«18» августа 2022 года № 82/627

О внесении изменений в постановление 
Петропавловск-Камчатской городской 

территориальной избирательной комиссии 
от 09 июня 2018 года № 103/732 

«О формировании участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 55»

На основании пункта 11 статьи 29 Федерального закона «Об основных га-
рантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Рос-
сийской Федерации» Петропавловск-Камчатская городская территориальная 
избирательная комиссия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 55 с правом решающего голоса Зинченко Евгению Николаевну, вы-
двинутую собранием избирателей по месту работы.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла».
Председатель

Петропавловск-Камчатской городской
территориальной избирательной комиссии

О.Ю. Трохинина
Секретарь

Петропавловск-Камчатской городской
территориальной избирательной комиссии

Е.Ю. Варблане

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«18» августа 2022 года № 82/628

О внесении изменений в постановление 
Петропавловск-Камчатской городской 

территориальной избирательной комиссии 
от 09 июня 2018 года № 103/735 

«О формировании участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 57»

На основании пункта 11 статьи 29 Федерального закона «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации» Петропавловск-Камчатская городская территориаль-
ная избирательная комиссия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 57 с правом решающего голоса Войтенко Владислава Владими-
ровича, выдвинутого собранием избирателей по месту работы.

2. Назначить членом участковой избирательной комиссии избирательного 
участка № 57 с правом решающего голоса Рябова Георгия Георгиевича, вы-
двинутого собранием избирателей по месту жительства.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла».
Председатель

Петропавловск-Камчатской городской
территориальной избирательной комиссии

О.Ю. Трохинина
Секретарь

Петропавловск-Камчатской городской
территориальной избирательной комиссии

Е.Ю. Варблане

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«18» августа 2022 года № 82/629

О внесении изменений в постановление 
Петропавловск-Камчатской городской 

территориальной избирательной комиссии 
от 09 июня 2018 года № 103/731 

«О формировании участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 58»

На основании пункта 11 статьи 29 Федерального закона «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации» Петропавловск-Камчатская городская территориаль-
ная избирательная комиссия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 58 с правом решающего голоса Музаеву Людмилу Николаевну, 
выдвинутую собранием избирателей по месту работы.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла».
Председатель

Петропавловск-Камчатской городской
территориальной избирательной комиссии

О.Ю. Трохинина
Секретарь

Петропавловск-Камчатской городской
территориальной избирательной комиссии

Е.Ю. Варблане

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«18» августа 2022 года № 82/630

О внесении изменений в постановление 
Петропавловск-Камчатской городской 

территориальной избирательной комиссии 
от 09 июня 2018 года № 103/724 

«О формировании участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 60»

На основании пункта 11 статьи 29 Федерального закона «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации» Петропавловск-Камчатская городская территориаль-
ная избирательная комиссия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 60 с правом решающего голоса Некрасова Виталия Владимирови-
ча, выдвинутого Камчатским региональным отделением Политической партии 
ЛДПР – Либерально-демократической партии России.

2. Назначить членом участковой избирательной комиссии избирательного 
участка № 60 с правом решающего голоса Дзюба Ирину Григорьевну, вы-
двинутую собранием избирателей по месту работы.



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 45 (920) 10 сентября 2022 года

3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
3. Назначить членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 60 с правом решающего голоса Романову Викторию Сергеевну, 
выдвинутую Камчатским краевым отделением политической партии «КОММУ-
НИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла».
Председатель

Петропавловск-Камчатской городской
территориальной избирательной комиссии

О.Ю. Трохинина
Секретарь

Петропавловск-Камчатской городской
территориальной избирательной комиссии

Е.Ю. Варблане

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«18» августа 2022 года № 82/631

О внесении изменений в постановление 
Петропавловск-Камчатской городской 

территориальной избирательной комиссии 
от 09 июня 2018 года № 103/695 

«О формировании участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 66»

На основании пункта 11 статьи 29 Федерального закона «Об основных га-
рантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Рос-
сийской Федерации» Петропавловск-Камчатская городская территориальная 
избирательная комиссия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 66 с правом решающего голоса Рочева Александра Владимировича, 
выдвинутого собранием избирателей по месту жительства.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла».
Председатель

Петропавловск-Камчатской городской
территориальной избирательной комиссии

О.Ю. Трохинина
Секретарь

Петропавловск-Камчатской городской
территориальной избирательной комиссии

Е.Ю. Варблане

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«22» августа 2022 года № 84/634

О ликвидации избирательного 
участка, образо ванного на судне

Руководствуясь частью 2 статьи 27 Федерального закона от 12 июня 2002 
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 
в референдуме граждан Российской Федерации» и на основании письма на-
чальника 697 отряда судов обеспечения, Петропавловск-Камчатская городская 
территориальная избирательная комиссия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ликвидировать избирательный участок № 238, образованный на рейдовом 

рабочем катере «РБК-1962», принадлежащем 697 отряду судов обеспечения.
2. Направить настоящее постановление для опубликования в официальном 

печатном издании газете «Град Петра и Павла».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заме-

стителя председателя Петропавловск-Камчатской городской территориальной 
избирательной комиссии Глуховского Д.В.

Председатель
Петропавловск-Камчатской городской

территориальной избирательной комиссии
О.Ю. Трохинина

Секретарь
Петропавловск-Камчатской городской

территориальной избирательной комиссии
Е.Ю. Варблане

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«22» августа 2022 года № 84/636

О внесении изменений в постановление 
Петропавловск-Камчатской городской 

территориальной избирательной комиссии 
от 09 июня 2018 года № 103/675 

«О формировании участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 5»

На основании пункта «а» части 6 статьи 29 и пункта 11 статьи 29 Федераль-
ного закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 
в референдуме граждан Российской Федерации» Петропавловск-Камчатская 
городская территориальная  избирательная комиссия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Досрочно прекратить полномочия члена участковой избирательной ко-
миссии избирательного участка № 5 с правом решающего голоса Дюдина 
Даниила Александровича, выдвинутого Камчатским региональным отделением 
Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России.

2. Досрочно прекратить полномочия члена участковой избирательной комис-
сии избирательного участка № 5 с правом решающего голоса Круковской Еле-
ны Михайловны, выдвинутой Региональным отделением Социалистической 
политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – за ПРАВДУ» 
в Камчатском крае.

3. Назначить членом участковой избирательной комиссии избирательного 
участка № 5 с правом решающего голоса Матвеенко Елену Юрьевну, выдви-
нутую Камчатским региональным отделением Политической партии ЛДПР – 
Либерально-демократической партии России.

4. Назначить членом участковой избирательной комиссии избирательного 
участка № 5 с правом решающего голоса Зенькову Ирину Андреевну, вы-
двинутую собранием избирателей по месту работы.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла».
Председатель

Петропавловск-Камчатской городской
территориальной избирательной комиссии

О.Ю. Трохинина
Секретарь

Петропавловск-Камчатской городской
территориальной избирательной комиссии

Е.Ю. Варблане

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«22» августа 2022 года № 84/637

О внесении изменений в постановление 
Петропавловск-Камчатской городской 

территориальной избирательной комиссии 
от 09 июня 2018 года № 103/689 

«О формировании участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 17»

На основании пункта 11 статьи 29 Федерального закона «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации» Петропавловск-Камчатская городская территориаль-
ная избирательная комиссия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 17 с правом решающего голоса Кирильчук Анастасию Анатольевну, 
выдвинутую собранием избирателей по месту жительства.

2. Назначить членом участковой избирательной комиссии избирательного 
участка № 17 с правом решающего голоса Уколову Наталью Александровну, 
выдвинутую собранием избирателей по месту работы.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла».
Председатель

Петропавловск-Камчатской городской
территориальной избирательной комиссии

О.Ю. Трохинина
Секретарь

Петропавловск-Камчатской городской
территориальной избирательной комиссии

Е.Ю. Варблане

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«22» августа 2022 года № 84/638

О внесении изменений в постановление 
Петропавловск-Камчатской городской 

территориальной избирательной комиссии 
от 09 июня 2018 года № 103/688 

«О формировании участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 19»

На основании пункта 11 статьи 29 Федерального закона «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации» Петропавловск-Камчатская городская территориаль-
ная избирательная комиссия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 19 с правом решающего голоса Богуцкую Александру Ивановну, 
выдвинутую собранием избирателей по месту работы.

2. Назначить членом участковой избирательной комиссии избирательного 
участка № 19 с правом решающего голоса Карташеву Ингу Сергеевну, вы-
двинутую собранием избирателей по месту работы.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла».
Председатель

Петропавловск-Камчатской городской
территориальной избирательной комиссии

О.Ю. Трохинина
Секретарь

Петропавловск-Камчатской городской
территориальной избирательной комиссии

Е.Ю. Варблане



№ 45 (920) 10 сентября 2022 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«22» августа 2022 года № 84/639

О внесении изменений в постановление 
Петропавловск-Камчатской городской 

территориальной избирательной комиссии 
от 09 июня 2018 года № 103/732 

«О формировании участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 55»

На основании пункта 11 статьи 29 Федерального закона «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации» Петропавловск-Камчатская городская территори-
альная избирательная комиссия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 55 с правом решающего голоса Ильинскую Елену Владимировну, 
выдвинутую Камчатским региональным отделением Политической партии 
ЛДПР – Либерально-демократической партии России.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Пав-
ла».

Председатель
Петропавловск-Камчатской городской

территориальной избирательной комиссии
О.Ю. Трохинина

Секретарь
Петропавловск-Камчатской городской

территориальной избирательной комиссии
Е.Ю. Варблане

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«24» августа 2022 года № 85/641

О ликвидации избирательно го 
участка, образованного на судне

Руководствуясь частью 2 статьи 27 Федерального закона от 12 июня 2002 
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 
в референдуме граждан Российской Федерации» и на основании пись-
ма генерального директора ООО «Морской Стандарт-Бункер», Петропав-
ловск-Камчатская городская территориальная избирательная комиссия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ликвидировать избирательный участок № 276, образованный на т/к 

«Приам» нефтеналивное, принадлежащем ООО «Морской Стандарт-Бун-
кер».

2. Направить настоящее постановление для опубликования в официаль-
ном печатном издании газете «Град Петра и Павла».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя председателя Петропавловск-Камчатской городской территори-
альной избирательной комиссии Глуховского Д.В.

Председатель
Петропавловск-Камчатской городской

территориальной избирательной комиссии
О.Ю. Трохинина

Секретарь
Петропавловск-Камчатской городской

территориальной избирательной комиссии
Е.Ю. Варблане

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«24» августа 2022 года № 85/642

О фор  мировании участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 67

Руководствуясь частями 1.1, 2 статьи 27 Федерального закона от 12 ию-
ня 2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 
на участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановле-
нием Петропавловск-Камчатской городской территориальной избирательной 
комиссии от 11 августа 2022 года № 78/562 «Об образовании избирательных 
участков на территории Петропавловск-Камчатского городского округа в ме-
стах временного пребывания избирателей в период подготовки и проведения 
выборов депутата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городско-
го округа седьмого созыва 11 сентября 2022 года», Петропавловск-Камчат-
ская городская территориальная избирательная комиссия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Сформировать участковую избирательную комиссию избирательного 

участка № 67 в количестве 3 членов с правом решающего голоса:
Кель Евгений Владимирович, выдвинут Петропавловск-Камчатским мест-

ным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
Бодеева Елена Ивановна, выдвинута Камчатским краевым отделением 

политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕ-
ДЕРАЦИИ»;

Азбукин Денис Русланович, выдвинут собранием избирателей по месту 
работы;

2. Назначить председателем участковой избирательной комиссии изби-
рательного участка № 67 Кель Евгения Владимировича.

3. Срок полномочий участковой избирательной комиссии избирательного 
участка № 67 истекает через 10 дней со дня  официального опубликования 
результатов голосования.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Пав-
ла».

Председатель
Петропавловск-Камчатской городской

территориальной избирательной комиссии
О.Ю. Трохинина

Секретарь
Петропавловск-Камчатской городской

территориальной избирательной комиссии
Е.Ю. Варблане

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«24» августа 2022 года № 85/643

О формировании участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 68

Руководствуясь частями 1.1, 2 статьи 27 Федерального закона от 12 ию-
ня 2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 
на участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановле-
нием Петропавловск-Камчатской городской территориальной избирательной 
комиссии от 11 августа 2022 года № 78/562 «Об образовании избирательных 
участков на территории Петропавловск-Камчатского городского округа в ме-
стах временного пребывания избирателей в период подготовки и проведения 
выборов депутата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городско-
го округа седьмого созыва 11 сентября 2022 года», Петропавловск-Камчат-
ская городская территориальная избирательная комиссия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Сформировать участковую избирательную комиссию избирательного 

участка № 68 в количестве 4 членов с правом решающего голоса:
Соколова Светлана Игоревна, выдвинута Петропавловск-Камчатским мест-

ным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
Мускатиньева Надежда Владимировна, выдвинута собранием избирателей 

по месту работы;
Ищенко Татьяна Владимировна, выдвинута собранием избирателей по ме-

сту работы;
Середина Дарья Сергеевна, выдвинута собранием избирателей по месту 

работы.
2. Назначить председателем участковой избирательной комиссии изби-

рательного участка № 68 Соколову Светлану Игоревну.
3. Срок полномочий участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 68 истекает через 10 дней со дня официального опубликования 
результатов голосования.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Пав-
ла».

Председатель
Петропавловск-Камчатской городской

территориальной избирательной комиссии
О.Ю. Трохинина

Секретарь
Петропавловск-Камчатской городской

территориальной избирательной комиссии
Е.Ю. Варблане

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«24» августа 2022 года № 85/644

О форми ровании участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 69

Руководствуясь частями 1.1, 2 статьи 27 Федерального закона от 12 ию-
ня 2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 
на участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановле-
нием Петропавловск-Камчатской городской территориальной избирательной 
комиссии от 11 августа 2022 года № 78/562 «Об образовании избирательных 
участков на территории Петропавловск-Камчатского городского округа в ме-
стах временного пребывания избирателей в период подготовки и проведения 
выборов депутата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городско-
го округа седьмого созыва 11 сентября 2022 года», Петропавловск-Камчат-
ская городская территориальная избирательная комиссия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Сформировать участковую избирательную комиссию избирательного 

участка № 69 в количестве 3 членов с правом решающего голоса:
Мальцева Наталья Петровна, выдвинута Петропавловск-Камчатским мест-

ным отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
Костюшко Людмила Дмитриевна, выдвинута собранием избирателей 

по месту работы;
Пирожникова Марина Евгеньевна, выдвинута Камчатским краевым отделе-

нием политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ».

2. Назначить председателем участковой избирательной комиссии изби-
рательного участка № 69 Мальцеву Наталью Петровну.



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 45 (920) 10 сентября 2022 года

5ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
3. Срок полномочий участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 69 истекает через 10 дней со дня официального опубликования 
результатов голосования

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла».
Председатель

Петропавловск-Камчатской городской
территориальной избирательной комиссии

О.Ю. Трохинина
Секретарь

Петропавловск-Камчатской городской
территориальной избирательной комиссии

Е.Ю. Варблане

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«24» августа 2021 года № 85/645

О формировании участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 70

Руководствуясь частями 1.1, 2 статьи 27 Федерального закона от 12 июня 
2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 
в референдуме граждан Российской Федерации», постановлением Петропав-
ловск-Камчатской городской территориальной избирательной комиссии от 11 
августа 2022 года № 78/562 «Об образовании избирательных участков на тер-
ритории Петропавловск-Камчатского городского округа в местах временного 
пребывания избирателей в период подготовки и проведения выборов депутата 
Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа седьмого созыва 
11 сентября 2022 года», Петропавловск-Камчатская городская территориальная 
избирательная комиссия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Сформировать участковую избирательную комиссию избирательного участка 

№ 70 в количестве 3 членов с правом решающего голоса:
Скоркина Светлана Константиновна, выдвинута Камчатским краевым отде-

ление политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»;
Рашевская Дарья Андреевна, выдвинута собранием избирателей по месту 

работы;
Русакова Екатерина Александровна, выдвинута собранием избирателей по ме-

сту работы.
2. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избиратель-

ного участка № 70 Скоркину Светлану Константиновну.
3. Срок полномочий участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 70 истекает через 10  дней со дня официального опубликования 
результатов голосования.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла».
Председатель

Петропавловск-Камчатской городской
территориальной избирательной комиссии

О.Ю. Трохинина
Секретарь

Петропавловск-Камчатской городской
территориальной избирательной комиссии

Е.Ю. Варблане

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«24» августа 2022 года № 85/646

О форм ировании участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 71

Руководствуясь частями 1.1, 2 статьи 27 Федерального закона от 12 июня 
2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 
в референдуме граждан Российской Федерации», постановлением Петропав-
ловск-Камчатской городской территориальной избирательной комиссии от 11 
августа 2022 года № 78/562 «Об образовании избирательных участков на тер-
ритории Петропавловск-Камчатского городского округа в местах временного 
пребывания избирателей в период подготовки и проведения выборов депутата 
Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа седьмого созыва 
11 сентября 2022 года», Петропавловск-Камчатская городская территориальная 
избирательная комиссия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Сформировать участковую избирательную комиссию избирательного участка 

№ 71 в количестве 3 членов с правом решающего голоса:
Кузнецова Евгения Валерьевна, выдвинута собранием избирателей по месту 

работы;
Муслимова Татьяна Владимировна, выдвинута Камчатским краевым отделе-

нием политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»;
Суханова Татьяна Владимировна, выдвинута собранием избирателей по ме-

сту работы.
2. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избиратель-

ного участка № 71 Кузнецову Евгению Валерьевну.
3. Срок полномочий участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 71 истекает через 10 дней со дня официального опубликования 
результатов голосования.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла».
Председатель

Петропавловск-Камчатской городской
территориальной избирательной комиссии

О.Ю. Трохинина
Секретарь

Петропавловск-Камчатской городской
территориальной избирательной комиссии

Е.Ю. Варблане

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«24» августа 2022 года № 85/647

О форми ровании участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 72

Руководствуясь частями 1.1, 2 статьи 27 Федерального закона от 12 
июня 2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав 
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 
постановлением Петропавловск-Камчатской городской территориальной 
избирательной комиссии от 11 августа 2022 года № 78/562 «Об обра-
зовании избирательных участков на территории Петропавловск-Кам-
чатского городского округа в местах временного пребывания избира-
телей в период подготовки и проведения выборов депутата Городской 
Думы Петропавловск-Камчатского городского округа седьмого созыва 
11 сентября 2022 года», Петропавловск-Камчатская городская терри-
ториальная избирательная комиссия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Сформировать участковую избирательную комиссию избирательно-

го участка № 72 в количестве 3 членов с правом решающего голоса:
Маврина Наталья Ивановна, выдвинута собранием избирателей 

по месту работы;
Юхимчук Полина Андреевна, выдвинута собранием избирателей 

по месту работы;
Поединок Елена Викторовна, выдвинута собранием избирателей 

по месту работы.
2. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 72 Маврину Наталью Ивановну.
3. Срок полномочий участковой избирательной комиссии избира-

тельного участка № 72 истекает через 10 дней со дня официального 
опубликования результатов голосования.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 
и Павла».

Председатель
Петропавловск-Камчатской городской

территориальной избирательной комиссии
О.Ю. Трохинина

Секретарь
Петропавловск-Камчатской городской

территориальной избирательной комиссии
Е.Ю. Варблане

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«24» августа 2022 года № 85/648

О форм ировании участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 73

Руководствуясь частями 1.1, 2 статьи 27 Федерального закона от 12 
июня 2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав 
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 
постановлением Петропавловск-Камчатской городской территориальной 
избирательной комиссии от 11 августа 2022 года № 78/562 «Об обра-
зовании избирательных участков на территории Петропавловск-Кам-
чатского городского округа в местах временного пребывания избира-
телей в период подготовки и проведения выборов депутата Городской 
Думы Петропавловск-Камчатского городского округа седьмого созыва 
11 сентября 2022 года», Петропавловск-Камчатская городская терри-
ториальная избирательная комиссия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Сформировать участковую избирательную комиссию избирательно-

го участка № 73 в количестве 3 членов с правом решающего голоса:
Куц Екатерина Владимировна, выдвинута собранием избирателей 

по месту работы;
Тихонюк Наталья Петровна, выдвинута собранием избирателей 

по месту работы;
Янке Татьяна Ивановна, выдвинута собранием избирателей по месту 

работы.
2. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 73 Куц Екатерину Владимировну.
3. Срок полномочий участковой избирательной комиссии избира-

тельного участка № 73 истекает через 10 дней со дня официального 
опубликования результатов голосования.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 
и Павла».

Председатель
Петропавловск-Камчатской городской

территориальной избирательной комиссии
О.Ю. Трохинина

Секретарь
Петропавловск-Камчатской городской

территориальной избирательной комиссии
Е.Ю. Варблане



№ 45 (920) 10 сентября 2022 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

6 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«24» августа 2022 года № 85/649

О форми ровании участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 74

Руководствуясь частями 1.1, 2 статьи 27 Федерального закона от 12 июня 
2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на уча-
стие в референдуме граждан Российской Федерации», постановлением Пе-
тропавловск-Камчатской городской территориальной избирательной комиссии 
от 11 августа 2022 года № 78/562 «Об образовании избирательных участков 
на территории Петропавловск-Камчатского городского округа в местах вре-
менного пребывания избирателей в период подготовки и проведения выборов 
депутата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа седь-
мого созыва 11 сентября 2022 года», Петропавловск-Камчатская городская 
территориальная избирательная комиссия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Сформировать участковую избирательную комиссию избирательного 

участка № 74 в количестве 3 членов с правом решающего голоса:
Шулика Елена Юрьевна, выдвинута собранием избирателей по месту ра-

боты;
Сарова Роза Омаровна, выдвинута собранием избирателей по месту ра-

боты;
Стрекова Светлана Александровна, выдвинут собранием избирателей 

по месту работы.
2. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избира-

тельного участка № 74 Шулика Елену Юрьевну.
3. Срок полномочий участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 74 истекает через 10 дней со дня официального опубликования 
результатов голосования.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла».
Председатель

Петропавловск-Камчатской городской
территориальной избирательной комиссии

О.Ю. Трохинина
Секретарь

Петропавловск-Камчатской городской
территориальной избирательной комиссии

Е.Ю. Варблане

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«24» августа 2022 года № 85/651

О внесении изменений в постановление 
Петропавловск-Камчатской городской 

территориальной избирательной комиссии 
от 09 июня 2018 года № 103/719 

«О формировании участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 42»

На основании пункта «а» части 6 статьи 29 и пункта 11 статьи 29 Федераль-
ного закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 
в референдуме граждан Российской Федерации» Петропавловск-Камчатская 
городская территориальная избирательная комиссия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Досрочно прекратить полномочия члена участковой избирательной комис-

сии избирательного участка № 42 с правом решающего голоса Новосёловой 
Арины Сергеевны, выдвинутой собранием избирателей по месту работы.

2. Назначить членом участковой избирательной комиссии избирательно-
го участка № 42 с правом решающего голоса Черноморцева Александра 
Александровича, выдвинутого собранием избирателей по месту жительства.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла».
Председатель

Петропавловск-Камчатской городской
территориальной избирательной комиссии

О.Ю. Трохинина
Секретарь

Петропавловск-Камчатской городской
территориальной избирательной комиссии

Е.Ю. Варблане

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«24» августа 2022 года № 85/652

О внесении изменений в постановление 
Петропавловск-Камчатской городской 

территориальной избирательной комиссии 
от 09 июня 2018 года № 103/728 

«О формировании участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 50»

На основании пункта «а» части 6 статьи 29 Федерального закона «Об ос-
новных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации» Петропавловск-Камчатская городская 
территориальная избирательная комиссия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Досрочно прекратить полномочия члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 50 с правом решающего голоса Гу-
риной Юлии Сергеевны, выдвинутой Камчатским краевым отделением 
политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Пав-
ла».

Председатель
Петропавловск-Камчатской городской

территориальной избирательной комиссии
О.Ю. Трохинина

Секретарь
Петропавловск-Камчатской городской

территориальной избирательной комиссии
Е.Ю. Варблане

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«24» августа 2022 года № 85/653

О внесении изменений в постановление 
Петропавловск-Камчатской городской 

территориальной избирательной комиссии 
от 09 июня 2018 года № 103/729 

«О формировании участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 51»

На основании пункта 11 статьи 29 Федерального закона «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации» Петропавловск-Камчатская городская территори-
альная избирательная комиссия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 51 с правом решающего голоса Карнаухова Михаила Алексе-
евича, выдвинутого собранием избирателей по месту работы.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Пав-
ла».

Председатель
Петропавловск-Камчатской городской

территориальной избирательной комиссии
О.Ю. Трохинина

Секретарь
Петропавловск-Камчатской городской

территориальной избирательной комиссии
Е.Ю. Варблане

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«24» августа 2022 года № 85/654

О внесении изменений в постановление 
Петропавловск-Камчатской городской 

территориальной избирательной комиссии 
от 09 июня 2018 года № 103/730 

«О формировании участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 52»

На основании пункта 11 статьи 29 Федерального закона «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации» Петропавловск-Камчатская городская территори-
альная избирательная комиссия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить членом участковой избирательной комиссии избиратель-

ного участка № 52 с правом решающего голоса Бражникова Александра 
Сергеевича, выдвинутого собранием избирателей по месту работы.

2. Назначить членом участковой избирательной комиссии избирательного 
участка № 52 с правом решающего голоса Суслину Надежду Викторовну, 
выдвинутую собранием избирателей по месту работы.

3. Назначить членом участковой избирательной комиссии избиратель-
ного участка № 52 с правом решающего голоса Панфёрова Александра 
Владимировича, выдвинутого собранием избирателей по месту работы.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Пав-
ла».

Председатель
Петропавловск-Камчатской городской

территориальной избирательной комиссии
О.Ю. Трохинина

Секретарь
Петропавловск-Камчатской городской

территориальной избирательной комиссии
Е.Ю. Варблане



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 45 (920) 10 сентября 2022 года

7ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«24» августа 2022 года № 85/655

О внесении изменений в постановление 
Петропавловск-Камчатской городской 

территориальной избирательной комиссии 
от 09 июня 2018 года № 103/705 

«О формировании участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 61»

На основании пункта 11 статьи 29 Федерального закона «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации» Петропавловск-Камчатская городская территориаль-
ная избирательная комиссия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 61 с правом решающего голоса Зубкову Светлану Анатольевну, 
выдвинутую собранием избирателей по месту работы.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла».
Председатель

Петропавловск-Камчатской городской
территориальной избирательной комиссии

О.Ю. Трохинина
Секретарь

Петропавловск-Камчатской городской
территориальной избирательной комиссии

Е.Ю. Варблане

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«26» августа 2022 года № 87/659

Об образовании избирательных участков, 
образованных на судах, которые будут 

находиться в день голосования в плавании, 
при проведении выборов депутатов 

Городской Думы Петропавловск-Ка мчатского 
городского округа седьмого созыва

11 сентября 2022 года
Руководствуясь частью 5 статьи 19 Федерального закона от 12 июня 2002 

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 
в референдуме граждан Российской Федерации», частью 4 ст. 19 Закона 
Камчатского края от 19 декабря 2011 № 740 «О выборах депутатов пред-
ставительных органов муниципальных образований Камчатского края», по-
становлением Избирательной комиссии Камчатского края от 9 августа 2022 
года № 5/30 «Об установлении единой нумерации избирательных участков, 
участков референдума, образованных для проведения голосования и подсче-
та голосов избирателей, участников референдума на всех выборах, прово-
димых на территории Камчатского края, на всех референдумах Камчатского 
края, местных референдумах» для организации проведения голосования 
на судах, на основании обращений предприятий – судовладельцев, Петро-
павловск-Камчатская городская территориальная избирательная комиссия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Образовать избирательный участок на судне, которое будет находиться 

в день голосования в плавании, для организации и проведения выборов 
депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа  
седьмого созыва, присвоить ему номер № 290, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете Петропавловск-Кам-
чатского городского округа «Град Петра и Павла».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя председателя Петропавловск-Камчатской городской территориаль-
ной избирательной комиссии Глуховского Д.В.

Председатель
Петропавловск-Камчатской городской

территориальной избирательной комиссии
О.Ю. Трохинина

Секретарь
Петропавловск-Камчатской городской

территориальной избирательной комиссии
Е.Ю. Варблане

Приложение к постановлению
Петропавловск-Камчатской городской

территориальной избирательной комиссии
от 26 августа 2022 года № 87/659

Список избирательных участков, 
образованных на судах, которые будут 

находиться в день голосования в плавании 
при проведении выборов депутатов Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
седьмого созыва 11 сентября 2022 года

Округ Организация Тип и название судна № участка
2 Войсковая часть 13194 мгс «ГС-198» 290

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«26» августа 2022 года № 87/660

О ликвидации избирательных 
участков, образованных на судах

Руководствуясь частью 2 статьи 27 Федерального закона от 12 июня 2002 № 67-
ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации» и на основании писем судовладельцев ООО «Ро-
скамрыба», в/ч 13194, ООО «Морской Стандарт-Бункер», Петропавловск-Камчатская 
городская территориальная избирательная комиссия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ликвидировать избирательный участок № 228, образованный на МРС-225 № 097, 

принадлежащем ООО «Роскамрыба».
2. Ликвидировать избирательный участок № 236, образованный на мгс «ГС-44», 

принадлежащем войсковой части № 13194.
3. Ликвидировать избирательный участок № 277, образованный на т/к «Протей», 

принадлежащем ООО «Морской Стандарт-Бункер».
4. Ликвидировать избирательный участок № 279, образованный на т/к «Пандар», 

принадлежащем ООО «Морской Стандарт-Бункер».
5. Направить настоящее постановление для опубликования в официальном печат-

ном издании газете «Град Петра и Павла».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

председателя Петропавловск-Камчатской городской территориальной избирательной 
комиссии Глуховского Д.В.

Председатель
Петропавловск-Камчатской городской

территориальной избирательной комиссии
О.Ю. Трохинина

Секретарь
Петропавловск-Камчатской городской

территориальной избирательной комиссии
Е.Ю. Варблане

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«26» августа 2022 года № 87/662

О внесении изменений в постановление 
Петропавловск-Камчатской городской 

территориальной избирательной комиссии 
от 09 июня 2018 года № 103/673 

«О формировании участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 3»

На основании пункта 11 статьи 29 Федерального закона «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федера-
ции» Петропавловск-Камчатская городская территориальная избирательная комиссия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить членом участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 3 с правом решающего голоса Юрченко Татьяну Валентиновну, выдвинутую со-
бранием избирателей по месту жительства.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла».
Председатель

Петропавловск-Камчатской городской
территориальной избирательной комиссии

О.Ю. Трохинина
Секретарь

Петропавловск-Камчатской городской
территориальной избирательной комиссии

Е.Ю. Варблане

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«26» августа 2022 года № 87/663

О внесении изменений в постановление 
Петропавловск-Камчатской городской 

территориальной избирательной комиссии 
от 09 июня 2018 года № 103/718 

«О формировании участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 40»

На основании пункта «ж» части 1 статьи 29 и пункта 11 статьи 29 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референ-
думе граждан Российской Федерации» Петропавловск-Камчатская городская террито-
риальная избирательная комиссия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Досрочно прекратить полномочия члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 40 с правом решающего голоса Калинина Андрея Алексе-
евича, выдвинутого Петропавловск-Камчатским городским отделением политической 
партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

2. Назначить членом участковой избирательной комиссии избирательного участка 
№ 40 с правом решающего голоса Жаркову Оксану Валерьевну, выдвинутую собра-
нием избирателей по месту работы.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла».
Председатель

Петропавловск-Камчатской городской
территориальной избирательной комиссии

О.Ю. Трохинина
Секретарь

Петропавловск-Камчатской городской
территориальной избирательной комиссии

Е.Ю. Варблане



№ 45 (920) 10 сентября 2022 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

8 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«26» августа 2022 года № 87/664

О внесении изменений в постановление 
Петропавловск-Камчатской городской 

территориальной избирательной комиссии 
от 09 июня 2018 года № 103/720 

«О формировании участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 43»

На основании пункта 11 статьи 29 Федерального закона «Об основных гаранти-
ях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации» Петропавловск-Камчатская городская территориальная избирательная 
комиссия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить членом участковой избирательной комиссии избирательного участ-

ка № 43 с правом решающего голоса Тарасову Марию Михайловну, выдвинутую 
собранием избирателей по месту жительства.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла».
Председатель

Петропавловск-Камчатской городской
территориальной избирательной комиссии

О.Ю. Трохинина
Секретарь

Петропавловск-Камчатской городской
территориальной избирательной комиссии

Е.Ю. Варблане

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«26» августа 2022 года № 87/665

О внесении изменений в постановление 
Петропавловск-Камчатской городской 

территориальной избирательной комиссии 
от 09 июня 2018 года № 103/722 

«О формировании участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 45»

На основании пункта «а» части 6 статьи 29 и пункта 11 статьи 29 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в рефе-
рендуме граждан Российской Федерации» Петропавловск-Камчатская городская 
территориальная  избирательная комиссия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Досрочно прекратить полномочия члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 45 с правом решающего голоса Тымкова Олега Михай-
ловича, выдвинутого Региональным отделением в Камчатском крае Политической 
партии «НОВЫЕ ЛЮДИ».

2. Назначить членом участковой избирательной комиссии избирательного участка 
№ 45 с правом решающего голоса Назырову Яну Сергеевну, выдвинутую собра-
нием избирателей по месту работы.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла».
Председатель

Петропавловск-Камчатской городской
территориальной избирательной комиссии

О.Ю. Трохинина
Секретарь

Петропавловск-Камчатской городской
территориальной избирательной комиссии

Е.Ю. Варблане

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«26» августа 2022 года № 87/666

О внесении изменений в постановление 
Петропавловск-Камчатской городской 

территориальной избирательной комиссии 
от 09 июня 2018 года № 103/728 

«О формировании участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 50»

На основании пункта 11 статьи 29 Федерального закона «Об основных гаранти-
ях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации» Петропавловск-Камчатская городская территориальная избирательная 
комиссия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить членом участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 50 с правом решающего голоса Исакова Михаила Мухтаровича, выдвинутого 
собранием избирателей по месту жительства.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла».
Председатель

Петропавловск-Камчатской городской
территориальной избирательной комиссии

О.Ю. Трохинина
Секретарь

Петропавловск-Камчатской городской
территориальной избирательной комиссии

Е.Ю. Варблане

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«26» августа 2022 года № 87/667

О внесении изменений в постановление 
Петропавловск-Камчатской городской 

территориальной избирательной комиссии 
от 09 июня 2018 года № 103/734 

«О формировании участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 54»

На основании пункта 11 статьи 29 Федерального закона «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации» Петропавловск-Камчатская городская территориаль-
ная избирательная комиссия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 54 с правом решающего голоса Большакову Марину Алексан-
дровну, выдвинутую собранием избирателей по месту работы.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла».
Председатель

Петропавловск-Камчатской городской
территориальной избирательной комиссии

О.Ю. Трохинина
Секретарь

Петропавловск-Камчатской городской
территориальной избирательной комиссии

Е.Ю. Варблане

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«29» августа 2022 года № 89/670

Об образовании избирательных участков, 
образованных на судах, которые будут 

находиться в день голосования в плавании, 
при проведении выборов депутатов 

Городской Думы Петропавловск-Камч атского 
городского округа седьмого созыва 

11 сентября 2022 года
Руководствуясь частью 5 статьи 19 Федерального закона от 12 июня 2002 

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 
в референдуме граждан Российской Федерации», частью 4 ст. 19 Закона 
Камчатского края от 19 декабря 2011 № 740 «О выборах депутатов пред-
ставительных органов муниципальных образований Камчатского края», по-
становлением Избирательной комиссии Камчатского края от 9 августа 2022 
года № 5/30 «Об установлении единой нумерации избирательных участков, 
участков референдума, образованных для проведения голосования и подсче-
та голосов избирателей, участников референдума на всех выборах, прово-
димых на территории Камчатского края, на всех референдумах Камчатского 
края, местных референдумах» для организации проведения голосования 
на судах, на основании обращений предприятий – судовладельцев, Петро-
павловск-Камчатская городская территориальная избирательная комиссия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Образовать избирательный участок на судне, которое будет находиться 

в день голосования в плавании, для организации и проведения выборов 
депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
се дьмого созыва, присвоить ему номер № 291, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете Петропавловск-Кам-
чатского городского округа «Град Петра и Павла».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя председателя Петропавловск-Камчатской городской территориаль-
ной избирательной комиссии Глуховского Д.В.

Председатель
Петропавловск-Камчатской городской

территориальной избирательной комиссии
О.Ю. Трохинина

Секретарь
Петропавловск-Камчатской городской

территориальной избирательной комиссии
Е.Ю. Варблане

Приложение к постановлению
Петропавловск-Камчатской городской

территориальной избирательной комиссии
от 29 августа 2022 года № 89/670

Список избирательных участков, 
образованных на судах, которые будут 

находиться в день голосования в плавании 
при проведении выборов депутатов Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
седьмого созыва 11 сентября 2022 года

Округ Организация Тип и название судна № участка
2 Войсковая часть 25147 сс «Георгий Козьмин» 291



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 45 (920) 10 сентября 2022 года

9ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«29» августа 2022 года № 89/671

О ликвидации избирательного 
участка, образо ванного на судне

Руководствуясь частью 2 статьи 27 Федерального закона от 12 июня 2002 № 67-
ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации» и на основании письма генерального директора 
АО «Акрос», Петропавловск-Камчатская городская территориальная избирательная 
комиссия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ликвидировать избирательный участок № 244, образованный на СРТМ «Вилю-

чинский», принадлежащий АО «Акрос».
2. Направить настоящее постановление для опубликования в официальном пе-

чатном издании газете «Град Петра и Павла».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

председателя Петропавловск-Камчатской городской территориальной избирательной 
комиссии Глуховского Д.В.

Председатель
Петропавловск-Камчатской городской

территориальной избирательной комиссии
О.Ю. Трохинина

Секретарь
Петропавловск-Камчатской городской

территориальной избирательной комиссии
Е.Ю. Варблане

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«30» августа 2022 года № 90/673

О ликвидации избирательных 
участков, образованных на судах

Руководствуясь частью 2 статьи 27 Федерального закона от 12 июня 2002 № 67-
ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации» и на о сновании письма генерального директора 
АО «Сахалин Лизинг Флот» и АО «ЯМСы», Петропавловск-Камчатская городская 
территориальная избирательная комиссия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ликвидировать избирательный участок № 251, образованный на СРТМ «Мыс 

Ловцова», принадлежащем АО «Сахалин Лизинг Флот».
2. Ликвидировать избирательный участок № 252, образованный на СРТМ «Мыс 

Муравьева», принадлежащем АО «Сахалин Лизинг Флот».
3. Ликвидировать избирательный участок № 273, образованный на СЯМ «Лагарт», 

принадлежащем АО «ЯМСы».
4. Ликвидировать избирательный участок № 274, образованный на СЯМ «Тибурон», 

принадлежащем АО «ЯМСы».
5. Направить настоящее постановление для опубликования в официальном пе-

чатном издании газете «Град Петра и Павла».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

председателя Петропавловск-Камчатской городской территориальной избирательной 
комиссии Глуховского Д.В.

Председатель
Петропавловск-Камчатской городской

территориальной избирательной комиссии
О.Ю. Трохинина

Секретарь
Петропавловск-Камчатской городской

территориальной избирательной комиссии
Е.Ю. Варблане

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«31» августа 2022 года № 91/674

О ликвидации избирательных 
уча стков, образованных на судах

Руководствуясь частью 2 статьи 27 Федерального закона от 12 июня 2002 № 67-
ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации» и на основании писем судовладельцев ООО «Аспект 
ДВ», в/ч 25147, ООО «Устькамчатрыба», Петропавловск-Камчатская городская тер-
риториальная избирательная комиссия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ликвидировать избирательный участок № 229, образованный на ТСМ «Рыбак», 

принадлежащее ООО «Аспект ДВ».
2. Ликвидировать избирательный участок № 232, образованный на «АС-30», при-

надлежащее войсковой части № 25147.
3. Ликвидировать избирательный участок № 239, образованный на КЖ «Шторм», 

принадлежащее ООО «Устькамчатрыба».
4. Направить настоящее постановление для опубликования в официальном пе-

чатном издании газете «Град Петра и Павла».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

председателя Петропавловск-Камчатской городской территориальной избирательной 
комиссии Глуховского Д.В.

Председатель
Петропавловск-Камчатской городской

территориальной избирательной комиссии
О.Ю. Трохинина

Секретарь
Петропавловск-Камчатской городской

территориальной избирательной комиссии
Е.Ю. Варблане

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«31» августа 2022 года № 91/676

О внесении изменений в постановление 
Петропавловск-Камчатской городской 

территориальной избирательной комиссии 
от 09 июня 2018 года № 103/684 

«О формировании участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 14»

На основании пункта 11 статьи 29 Федерального закона «Об основных гаранти-
ях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации» Петропавловск-Камчатская городская территориальная избирательная 
комиссия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить членом участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 14 с правом решающего голоса Татаренко Виталия Николаевича, выдвинутого 
собранием избирателей по месту службы.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла».
Председатель

Петропавловск-Камчатской городской
территориальной избирательной комиссии

О.Ю. Трохинина
Секретарь

Петропавловск-Камчатской городской
территориальной избирательной комиссии

Е.Ю. Варблане

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«31» августа 2022 года № 91/677

О внесении изменений в постановление 
Петропавловск-Камчатской городской 

территориальной избирательной комиссии 
от 09 июня 2018 года № 103/725 

«О формировании участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 47»

На основании пункта 11 статьи 29 Федерального закона «Об основных гаранти-
ях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации» Петропавловск-Камчатская городская территориальная из бирательная 
комиссия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить членом участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 47 с правом решающего голоса Межерицкого Алексея Алексеевича, выдвинутого 
собранием избирателей по месту жительства.

2. Назначить членом участковой избирательной комиссии избирательного участка 
№ 47 с правом решающего голоса Шерстюка Дмитрия Александровича, выдвинутого 
собранием избирателей по месту работы.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла».
Председатель

Петропавловск-Камчатской городской
территориальной избирательной комиссии

О.Ю. Трохинина
Секретарь

Петропавловск-Камчатской городской
территориальной избирательной комиссии

Е.Ю. Варблане

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«2» сентября 2022 года № 93/680

О ликвидации избирательных 
уча стков, образованных на судах

Руководствуясь частью 2 статьи 27 Федерального закона от 12 июня 2002 № 67-
ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации» и на основании письма генерального директора 
ООО «Город 415», Петропавловск-Камчатская городская территориальная избира-
тельная комиссия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ликвидировать избирательный участок № 220, образованный на СТР-420 «Ута-

шуд», принадлежащем ООО «Город 415».
2. Ликвидировать избирательный участок № 221, образованный на РС-300 «Ста-

родуб», принадлежащем ООО «Город 415».
3. Ликвидировать избирательный участок № 222, образованный на МРТК-301, 

принадлежащем ООО «Город 415».
4. Направить настоящее постановление для опубликования в официальном пе-

чатном издании газете «Град Петра и Павла».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

председателя Петропавловск-Камчатской городской территориальной избирательной 
комиссии Глуховского Д.В.

Председатель
Петропавловск-Камчатской городской

территориальной избирательной комиссии
О.Ю. Трохинина

Секретарь
Петропавловск-Камчатской городской

территориальной избирательной комиссии
Е.Ю. Варблане



№ 45 (920) 10 сентября 2022 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

10 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

10 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

СВЕДЕНИЯ
о поступлении средств в избирательные фонды кандидатов и расходовании этих средств

(на основании данных, предоставленных филиалами ПАО Сбербанк и другой кредитной организацией)
Выборы депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа седьмого созыва

Округ № 1 (№ 1)
По состоянию на 04/09/2022

В тыс. руб.

№
 п

/п Фамилия, 
имя, отчество 
кандидата

Поступило средств Израсходовано средств Возвращено средств

всего 
тыс. руб.

из них

всего 
тыс. руб.

из них 
финансовые операции 

по расходованию средств 
на сумму, превышающую 

50 тыс. рублей
сумма, 

тыс. руб.
основание 
возвратапожертвования 

от юридических лиц 
на сумму, превышающую 

25 тыс. рублей

пожертвования 
от граждан на сумму, 

превышающую 
20 тыс. рублей дата 

операции
сумма, 

тыс. руб.
сумма, 

тыс. руб.
наименование 

юридического лица
сумма, 

тыс. руб.
кол-во 
граждан

1. Половинкин 
Максим 
Олегович

2 850.00 500.00 2 141.16 19.07.2022 100.00

350.00 19.07.2022 100.00

19.07.2022 320.00

27.07.2022 70.15

10.08.2022 100.00

10.08.2022 100.00

15.08.2022 79.55

16.08.2022 105.00

16.08.2022 300.00

01.09.2022 100.00

02.09.2022 300.00

Итого 
по кандидату

2 850.00 850.00 0.00 2 141.16 1 674.70 0.00

2. Федоров 
Дмитрий 
Сергеевич

2 743.50 300.00 1 716.16 25.07.2022 300.00

400.00 05.08.2022 70.15

09.08.2022 100.00

10.08.2022 100.00

15.08.2022 79.55

16.08.2022 300.00

18.08.2022 100.00

22.08.2022 100.00

01.09.2022 100.00

Итого 
по кандидату

2 743.50 700.00 0.00 1 716.16 1 249.70 0.00

Итого 5 593.50 1 550.00 0.00 0 3 857.32 2 924.40 0.00

СВЕДЕНИЯ
о поступлении средств в избирательные фонды кандидатов и расходовании этих средств

(на основании данных, предоставленных филиалами ПАО Сбербанк и другой кредитной организацией)
Выборы депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа седьмого созыва

Округ № 2 (№ 2)
По состоянию на 04/09/2022

В тыс. руб.

№
 п

/п Фамилия, 
имя, отчество 
кандидата

Поступило средств Израсходовано средств Возвращено средств

всего 
тыс. руб.

из них

всего 
тыс. руб.

из них 
финансовые операции 

по расходованию средств 
на сумму, превышающую 

50 тыс. рублей
сумма, 

тыс. руб.
основание 
возвратапожертвования 

от юридических лиц 
на сумму, превышающую 

25 тыс. рублей

пожертвования 
от граждан на сумму, 

превышающую
20 тыс. рублей дата 

операции
сумма, 

тыс. руб.
сумма, 

тыс. руб.
наименование 

юридического лица
сумма, 

тыс. руб.
кол-во 
граждан

1. Наумов 
Анатолий 
Борисович

2 300.00 500.00 1 708.50 20.07.2022 100.00



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 45 (920) 10 сентября 2022 года

11ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

11ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
№

 п
/п Фамилия, 

имя, отчество 
кандидата

Поступило средств Израсходовано средств Возвращено средств

всего 
тыс. руб.

из них

всего 
тыс. руб.

из них 
финансовые операции 

по расходованию средств 
на сумму, превышающую 

50 тыс. рублей
сумма, 

тыс. руб.
основание 
возвратапожертвования 

от юридических лиц 
на сумму, превышающую 

25 тыс. рублей

пожертвования 
от граждан на сумму, 

превышающую
20 тыс. рублей дата 

операции
сумма, 

тыс. руб.
сумма, 

тыс. руб.
наименование 

юридического лица
сумма, 

тыс. руб.
кол-во 
граждан

300.00 25.07.2022 280.00

200.00 01.08.2022 86.35

1 300.00 02.08.2022 100.00

15.08.2022 98.45

16.08.2022 80.00

19.08.2022 100.00

19.08.2022 100.00

19.08.2022 200.00

02.09.2022 100.00

02.09.2022 100.00

Итого 
по кандидату

2 300.00 2 300.00 0.00 1 708.50 1 344.80 0.00

2. Павленко 
Денис 

Александрович

2 400.00 500.00 1 501.50 20.07.2022 100.00

300.00 25.07.2022 315.00

200.00 01.08.2022 86.35

1 400.00 02.08.2022 100.00

15.08.2022 98.45

19.08.2022 100.00

19.08.2022 100.00

19.08.2022 280.00

Итого 
по кандидату

2 400.00 2 400.00 0.00 1 501.50 1 179.80 0.00

Итого 4 700.00 4 700.00 0.00 0 3 210.00 2 524.60 0.00

СВЕДЕНИЯ
о поступлении средств в избирательные фонды кандидатов и расходовании этих средств

(на основании данных, предоставленных филиалами ПАО Сбербанк и другой кредитной организацией)
Выборы депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа седьмого созыва

Округ № 3 (№ 3)
По состоянию на 04/09/2022

В тыс. руб.

№
 п

/п Фамилия, 
имя, отчество 
кандидата

Поступило средств Израсходовано средств Возвращено средств

всего 
тыс. руб.

из них

всего 
тыс. руб.

из них 
финансовые операции 

по расходованию средств 
на сумму, превышающую 

50 тыс. рублей
сумма, 

тыс. руб.
основание 
возвратапожертвования 

от юридических лиц 
на сумму, превышающую 

25 тыс. рублей

пожертвования 
от граждан на сумму, 

превышающую 
20 тыс. рублей дата 

операции
сумма, 

тыс. руб.
сумма, 

тыс. руб.
наименование 

юридического лица
сумма, 

тыс. руб.
кол-во 
граждан

1. Азимов 
Самид 

Ахмедали оглы

2 600.00 1 778.67 19.07.2022 100.00

19.07.2022 100.00

19.07.2022 325.00

27.07.2022 87.55

09.08.2022 100.00

09.08.2022 100.00

15.08.2022 99.85

16.08.2022 310.00



№ 45 (920) 10 сентября 2022 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

12 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

12 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
№

 п
/п Фамилия, 

имя, отчество 
кандидата

Поступило средств Израсходовано средств Возвращено средств

всего 
тыс. руб.

из них

всего 
тыс. руб.

из них 
финансовые операции 

по расходованию средств 
на сумму, превышающую 

50 тыс. рублей
сумма, 

тыс. руб.
основание 
возвратапожертвования 

от юридических лиц 
на сумму, превышающую 

25 тыс. рублей

пожертвования 
от граждан на сумму, 

превышающую 
20 тыс. рублей дата 

операции
сумма, 

тыс. руб.
сумма, 

тыс. руб.
наименование 

юридического лица
сумма, 

тыс. руб.
кол-во 
граждан

02.09.2022 100.00

02.09.2022 100.00

Итого 
по кандидату

2 600.00 0.00 0.00 1 778.67 1 422.40 0.00

2. Гимранов 
Дмитрий 
Юрьевич

2 600.00 1 538.67 19.07.2022 100.00

19.07.2022 100.00

19.07.2022 285.00

27.07.2022 87.55

09.08.2022 100.00

09.08.2022 100.00

15.08.2022 99.85

16.08.2022 310.00

Итого 
по кандидату

2 600.00 0.00 0.00 1 538.67 1 182.40 0.00

Итого 5 200.00 0.00 0.00 0 3 317.34 2 604.80 0.00

СВЕДЕНИЯ
о поступлении средств в избирательные фонды кандидатов и расходовании этих средств

(на основании данных, предоставленных филиалами ПАО Сбербанк и другой кредитной организацией)
Выборы депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа седьмого созыва

Округ № 4 (№ 4)
По состоянию на 04/09/2022

В тыс. руб.

№
 п

/п Фамилия, 
имя, отчество 
кандидата

Поступило средств Израсходовано средств Возвращено средств

всего 
тыс. руб.

из них

всего 
тыс. руб.

из них 
финансовые операции 

по расходованию средств 
на сумму, превышающую 

50 тыс. рублей
сумма, 

тыс. руб.
основание 
возвратапожертвования 

от юридических лиц 
на сумму, превышающую 

25 тыс. рублей

пожертвования 
от граждан на сумму, 

превышающую 
20 тыс. рублей дата 

операции
сумма, 

тыс. руб.
сумма, 

тыс. руб.
наименование 

юридического лица
сумма, 

тыс. руб.
кол-во 
граждан

1. Гурина 
Анна 

Михайловна

1 932.00 32.00 1 804.02 15.07.2022 100.00 100.00

500.00 19.07.2022 100.00

300.00 19.07.2022 300.00

500.00 09.08.2022 100.00

15.08.2022 60.75

23.08.2022 100.00

23.08.2022 100.00

23.08.2022 280.00

01.09.2022 280.00

Итого 
по кандидату

1 932.00 1 332.00 0.00 1 804.02 1 420.75 100.00

2. Кадачигова 
Дарья 

Сергеевна

2 532.00 32.00 1 720.52 19.07.2022 100.00

500.00 19.07.2022 285.00

500.00 02.08.2022 100.00

1 000.00 17.08.2022 100.00



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 45 (920) 10 сентября 2022 года

13ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

13ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
№

 п
/п Фамилия, 

имя, отчество 
кандидата

Поступило средств Израсходовано средств Возвращено средств

всего 
тыс. руб.

из них

всего 
тыс. руб.

из них 
финансовые операции 

по расходованию средств 
на сумму, превышающую 

50 тыс. рублей
сумма, 

тыс. руб.
основание 
возвратапожертвования 

от юридических лиц 
на сумму, превышающую 

25 тыс. рублей

пожертвования 
от граждан на сумму, 

превышающую 
20 тыс. рублей дата 

операции
сумма, 

тыс. руб.
сумма, 

тыс. руб.
наименование 

юридического лица
сумма, 

тыс. руб.
кол-во 
граждан

17.08.2022 100.00

19.08.2022 280.00

01.09.2022 280.00

Итого 
по кандидату

2 532.00 2 032.00 0.00 1 720.52 1 245.00 0.00

Итого 4 464.00 3 364.00 0.00 0 3 524.54 2 665.75 100.00

СВЕДЕНИЯ
о поступлении средств в избирательные фонды кандидатов и расходовании этих средств

(на основании данных, предоставленных филиалами ПАО Сбербанк и другой кредитной организацией)
Выборы депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа седьмого созыва

Округ № 5 (№ 5)
По состоянию на 04/09/2022

В тыс. руб.

№
 п

/п Фамилия, 
имя, отчество 
кандидата

Поступило средств Израсходовано средств Возвращено средств

всего 
тыс. руб.

из них

всего 
тыс. руб.

из них 
финансовые операции 

по расходованию средств 
на сумму, превышающую 

50 тыс. рублей
сумма, 

тыс. руб.
основание 
возвратапожертвования 

от юридических лиц 
на сумму, превышающую 

25 тыс. рублей

пожертвования 
от граждан на сумму, 

превышающую 
20 тыс. рублей дата 

операции
сумма, 

тыс. руб.
сумма, 

тыс. руб.
наименование 

юридического лица
сумма, 

тыс. руб.
кол-во 
граждан

1. Лесков 
Борис 

Андреевич

2 882.00 32.00 1 861.05 19.07.2022 100.00

500.00 19.07.2022 285.00

750.00 27.07.2022 72.80

850.00 02.08.2022 100.00

100.00 09.08.2022 100.00

150.00 09.08.2022 100.00

15.08.2022 83.10

16.08.2022 300.00

01.09.2022 100.00

02.09.2022 100.00

02.09.2022 150.00

Итого 
по кандидату

2 882.00 2 382.00 0.00 1 861.05 1 490.90 0.00

2. Шунькин 
Дмитрий 

Владимирович

3 032.00 32.00 2 158.05 19.07.2022 100.00

500.00 19.07.2022 310.00

750.00 02.08.2022 72.80

500.00 02.08.2022 100.00

500.00 09.08.2022 100.00

100.00 10.08.2022 100.00

150.00 15.08.2022 83.10

22.08.2022 300.00

02.09.2022 100.00



№ 45 (920) 10 сентября 2022 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

14 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

14 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
№

 п
/п Фамилия, 

имя, отчество 
кандидата

Поступило средств Израсходовано средств Возвращено средств

всего 
тыс. руб.

из них

всего 
тыс. руб.

из них 
финансовые операции 

по расходованию средств 
на сумму, превышающую 

50 тыс. рублей
сумма, 

тыс. руб.
основание 
возвратапожертвования 

от юридических лиц 
на сумму, превышающую 

25 тыс. рублей

пожертвования 
от граждан на сумму, 

превышающую 
20 тыс. рублей дата 

операции
сумма, 

тыс. руб.
сумма, 

тыс. руб.
наименование 

юридического лица
сумма, 

тыс. руб.
кол-во 
граждан

02.09.2022 100.00

02.09.2022 150.00

02.09.2022 300.00

Итого 
по кандидату

3 032.00 2 532.00 0.00 2 158.05 1 815.90 0.00

Итого 5 914.00 4 914.00 0.00 0 4 019.10 3 306.80 0.00

СВЕДЕНИЯ
о поступлении средств в избирательные фонды кандидатов и расходовании этих средств

(на основании данных, предоставленных филиалами ПАО Сбербанк и другой кредитной организацией)
Выборы депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа седьмого созыва

Округ № 6 (№ 6)
По состоянию на 04/09/2022

В тыс. руб.

№
 п

/п Фамилия, 
имя, отчество 
кандидата

Поступило средств Израсходовано средств Возвращено средств

всего 
тыс. руб.

из них

всего 
тыс. руб.

из них 
финансовые операции 

по расходованию средств 
на сумму, превышающую 

50 тыс. рублей
сумма, 

тыс. руб.
основание 
возвратапожертвования 

от юридических лиц 
на сумму, превышающую 

25 тыс. рублей

пожертвования 
от граждан на сумму, 

превышающую 
20 тыс. рублей дата 

операции
сумма, 

тыс. руб.
сумма, 

тыс. руб.
наименование 

юридического лица
сумма, 

тыс. руб.
кол-во 
граждан

1. Богданов 
Александр 
Михайлович

2 250.00 500.00 1 770.35 25.07.2022 100.00

500.00 25.07.2022 275.00

500.00 01.08.2022 77.60

250.00 02.08.2022 100.00

13.08.2022 88.70

17.08.2022 100.00

19.08.2022 100.00

22.08.2022 250.00

01.09.2022 100.00

01.09.2022 250.00

Итого 
по кандидату

2 250.00 1 750.00 0.00 1 770.35 1 441.30 0.00

2. Галич 
Анастасия 

Александровна

2 500.00 500.00 1 862.35 25.07.2022 250.00

500.00 26.07.2022 100.00

500.00 01.08.2022 77.60

02.08.2022 100.00

13.08.2022 88.70

17.08.2022 100.00

18.08.2022 100.00

22.08.2022 125.00

22.08.2022 125.00

01.09.2022 100.00

01.09.2022 125.00

01.09.2022 125.00



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 45 (920) 10 сентября 2022 года

15ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

15ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
№

 п
/п Фамилия, 

имя, отчество 
кандидата

Поступило средств Израсходовано средств Возвращено средств

всего 
тыс. руб.

из них

всего 
тыс. руб.

из них 
финансовые операции 

по расходованию средств 
на сумму, превышающую 

50 тыс. рублей
сумма, 

тыс. руб.
основание 
возвратапожертвования 

от юридических лиц 
на сумму, превышающую 

25 тыс. рублей

пожертвования 
от граждан на сумму, 

превышающую 
20 тыс. рублей дата 

операции
сумма, 

тыс. руб.
сумма, 

тыс. руб.
наименование 

юридического лица
сумма, 

тыс. руб.
кол-во 
граждан

01.09.2022 125.00

Итого 
по кандидату

2 500.00 1 500.00 0.00 1 862.35 1 541.30 0.00

Итого 4 750.00 3 250.00 0.00 0 3 632.70 2 982.60 0.00

СВЕДЕНИЯ
о поступлении средств в избирательные фонды кандидатов и расходовании этих средств

(на основании данных, предоставленных филиалами ПАО Сбербанк и другой кредитной организацией)
Выборы депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа седьмого созыва

Округ № 7 (№ 7)
По состоянию на 04/09/2022

В тыс. руб.

№
 п

/п Фамилия, 
имя, отчество 
кандидата

Поступило средств Израсходовано средств Возвращено средств

всего 
тыс. руб.

из них

всего 
тыс. руб.

из них 
финансовые операции 

по расходованию средств 
на сумму, превышающую 

50 тыс. рублей
сумма, 

тыс. руб.
основание 
возвратапожертвования 

от юридических лиц 
на сумму, превышающую 

25 тыс. рублей

пожертвования 
от граждан на сумму, 

превышающую 
20 тыс. рублей дата 

операции
сумма, 

тыс. руб.
сумма, 

тыс. руб.
наименование 

юридического лица
сумма, 

тыс. руб.
кол-во 
граждан

1. Рамазанов 
Роман 

Игоревич

6.30 6.30

Итого 
по кандидату

6.30 0.00 0.00 6.30 0.00 0.00

2. Черныш 
Игорь 

Николаевич

2 600.00 500.00 1 563.67 19.07.2022 100.00

300.00 19.07.2022 265.00

500.00 02.08.2022 100.00

800.00 13.08.2022 57.95

16.08.2022 200.00

19.08.2022 80.00

19.08.2022 100.00

19.08.2022 100.00

02.09.2022 80.00

02.09.2022 100.00

Итого 
по кандидату

2 600.00 2 100.00 0.00 1 563.67 1 182.95 0.00

3. Воронов 
Денис 

Михайлович

2 400.00 500.00 1 780.67 26.07.2022 100.00

300.00 26.07.2022 310.00

500.00 02.08.2022 100.00

800.00 13.08.2022 57.95

17.08.2022 100.00

17.08.2022 280.00

19.08.2022 100.00

01.09.2022 100.00

02.09.2022 280.00

Итого 
по кандидату

2 400.00 2 100.00 0.00 1 780.67 1 427.95 0.00

Итого 5 000.00 4 200.00 0.00 0 3 344.34 2 610.90 0.00



№ 45 (920) 10 сентября 2022 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

16 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

16 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

СВЕДЕНИЯ
о поступлении средств в избирательные фонды кандидатов и расходовании этих средств

(на основании данных, предоставленных филиалами ПАО Сбербанк и другой кредитной организацией)
Выборы депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа седьмого созыва

Округ № 8 (№ 8)
По состоянию на 04/09/2022

В тыс. руб.

№
 п

/п Фамилия, 
имя, отчество 
кандидата

Поступило средств Израсходовано средств Возвращено средств

всего 
тыс. руб.

из них

всего 
тыс. руб.

из них 
финансовые операции 

по расходованию средств 
на сумму, превышающую 

50 тыс. рублей
сумма, 

тыс. руб.
основание 
возвратапожертвования 

от юридических лиц 
на сумму, превышающую 

25 тыс. рублей

пожертвования 
от граждан на сумму, 

превышающую 
20 тыс. рублей дата 

операции
сумма, 

тыс. руб.
сумма, 

тыс. руб.
наименование 

юридического лица
сумма, 

тыс. руб.
кол-во 
граждан

1. Сароян 
Саргис 

Агасиевич

2 650.00 500.00 1 543.65 20.07.2022 100.00

850.00 25.07.2022 295.00

500.00 05.08.2022 100.00

09.08.2022 100.00

09.08.2022 100.00

13.08.2022 51.65

16.08.2022 250.00

01.09.2022 100.00

02.09.2022 100.00

Итого 
по кандидату

2 650.00 1 850.00 0.00 1 543.65 1 196.65 0.00

2. Воровский 
Андрей 

Викторович

2 600.00 500.00 1 484.65 19.07.2022 315.00

500.00 26.07.2022 100.00

500.00 02.08.2022 100.00

800.00 13.08.2022 51.65

17.08.2022 100.00

17.08.2022 100.00

19.08.2022 250.00

02.09.2022 100.00

Итого 
по кандидату

2 600.00 2 300.00 0.00 1 484.65 1 116.65 0.00

Итого 5 250.00 4 150.00 0.00 0 3 028.30 2 313.30 0.00

СВЕДЕНИЯ
о поступлении средств в избирательные фонды кандидатов и расходовании этих средств

(на основании данных, предоставленных филиалами ПАО Сбербанк и другой кредитной организацией)
Выборы депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа седьмого созыва

Округ № 9 (№ 9)
По состоянию на 04/09/2022

В тыс. руб.

№
 п

/п Фамилия, 
имя, отчество 
кандидата

Поступило средств Израсходовано средств Возвращено средств

всего 
тыс. руб.

из них

всего 
тыс. руб.

из них 
финансовые операции 

по расходованию средств 
на сумму, превышающую 

50 тыс. рублей
сумма, 

тыс. руб.
основание 
возвратапожертвования 

от юридических лиц 
на сумму, превышающую 

25 тыс. рублей

пожертвования 
от граждан на сумму, 

превышающую 
20 тыс. рублей дата 

операции
сумма, 

тыс. руб.
сумма, 

тыс. руб.
наименование 

юридического лица
сумма, 

тыс. руб.
кол-во 
граждан

1. Качурина 
Мария 

Юрьевна

300.00 300.00 300.00 03.09.2022 150.00

03.09.2022 150.00

Итого 
по кандидату

300.00 300.00 300.00 300.00



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 45 (920) 10 сентября 2022 года

17ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

17ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
№

 п
/п Фамилия, 

имя, отчество 
кандидата

Поступило средств Израсходовано средств Возвращено средств

всего 
тыс. руб.

из них

всего 
тыс. руб.

из них 
финансовые операции 

по расходованию средств 
на сумму, превышающую 

50 тыс. рублей
сумма, 

тыс. руб.
основание 
возвратапожертвования 

от юридических лиц 
на сумму, превышающую 

25 тыс. рублей

пожертвования 
от граждан на сумму, 

превышающую 
20 тыс. рублей дата 

операции
сумма, 

тыс. руб.
сумма, 

тыс. руб.
наименование 

юридического лица
сумма, 

тыс. руб.
кол-во 
граждан

2. Осипов 
Виктор

Иванович

300.00 300.00 03.09.2022 150.00

03.09.2022 150.00

Итого 
по кандидату

300.00 0.00 0.00 300.00 300.00 0.00

Итого 600.00 300.00 0.00 0 600.00 600.00 0.00

СВЕДЕНИЯ
о поступлении средств в избирательные фонды кандидатов и расходовании этих средств

(на основании данных, предоставленных филиалами ПАО Сбербанк и другой кредитной организацией)
Выборы депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа седьмого созыва

Округ № 10 (№ 10)
По состоянию на 04/09/2022

В тыс. руб.

№
 п

/п Фамилия, 
имя, отчество 
кандидата

Поступило средств Израсходовано средств Возвращено средств

всего 
тыс. руб.

из них

всего 
тыс. руб.

из них 
финансовые операции 

по расходованию средств 
на сумму, превышающую 

50 тыс. рублей
сумма, 

тыс. руб.
основание 
возвратапожертвования 

от юридических лиц 
на сумму, превышающую 

25 тыс. рублей

пожертвования 
от граждан на сумму, 

превышающую 
20 тыс. рублей дата 

операции
сумма, 

тыс. руб.
сумма, 

тыс. руб.
наименование 

юридического лица
сумма, 

тыс. руб.
кол-во 
граждан

1. Ушакова 
Изаура 

Артаковна

232.00 229.93 18.08.2022 113.00

Итого 
по кандидату

232.00 0.00 0.00 229.93 113.00 0.00

2. Ильина 
Елена 

Ивановна

2 500.00 500.00 1 804.55 19.07.2022 270.00

500.00 25.07.2022 100.00

500.00 02.08.2022 77.00

03.08.2022 100.00

15.08.2022 88.00

17.08.2022 100.00

18.08.2022 100.00

19.08.2022 265.00

01.09.2022 100.00

02.09.2022 265.00

Итого 
по кандидату

2 500.00 1 500.00 0.00 1 804.55 1 465.00 0.00

3. Иванова 
Наталья 

Александровна

2 500.00 500.00 1 641.55 19.07.2022 300.00

500.00 25.07.2022 100.00

500.00 02.08.2022 77.00

03.08.2022 100.00

15.08.2022 88.00

17.08.2022 100.00

22.08.2022 100.00

22.08.2022 265.00

01.09.2022 100.00

02.09.2022 100.00

Итого 
по кандидату

2 500.00 1 500.00 0.00 1 641.55 1 330.00 0.00

Итого 5 232.00 3 000.00 0.00 0 3 676.03 2 908.00 0.00



№ 45 (920) 10 сентября 2022 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

18 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

18 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

СВЕДЕНИЯ
о поступлении средств в избирательные фонды политических партий и расходовании этих средств

(на основании данных, предоставленных филиалами ПАО Сбербанк и другой кредитной организацией)
Выборы депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа седьмого созыва

По состоянию на 04/09/2022
В тыс. руб.

№
 п

/п Наименование 
политической 

партии

Поступило средств Израсходовано средств Возвращено средств

всего 
тыс. руб.

из них

всего 
тыс. руб.

из них 
финансовые операции 

по расходованию средств 
на сумму, превышающую 

50 тыс. рублей
сумма, 

тыс. руб.
основание 
возвратапожертвования 

от юридических лиц 
на сумму, превышающую 

25 тыс. рублей

пожертвования 
от граждан на сумму, 

превышающую 
20 тыс. рублей дата 

операции
сумма, 

тыс. руб.
сумма, 

тыс. руб.
наименование 

юридического лица
сумма, 

тыс. руб.
кол-во 
граждан

1. КАМЧАТСКОЕ 
КРАЕВОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 
Политической партии 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 

РОССИИ

1 004.00 1 000.00 1 004.00 27.07.2022 300.00

27.07.2022 701.42

Итого по партии 1 004.00 1 000.00 0.00 1 004.00 1 001.42 0.00

2. Региональное 
отделение 

Всероссийской 
политической 

партии ПАРТИЯ 
ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ! 

в Камчатском крае

3.00 3.00

Итого по партии 3.00 0.00 0.00 3.00 0.00 0.00

3. Петропавловск-
Камчатское 

городское отделение 
политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»

800.00 441.68 15.08.2022 202.60

23.08.2022 88.67

29.08.2022 50.41

Итого по партии 800.00 0.00 0.00 441.68 341.68 0.00

4. Петропавловск-
Камчатское местное 

отделение Всероссийской 
политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

26 600.00 100.00 18 961.36 07.07.2022 120.00

2 000.00 07.07.2022 130.00

2 100.00 07.07.2022 130.00

2 100.00 07.07.2022 130.00

2 100.00 13.07.2022 144.00

2 100.00 18.07.2022 70.00

2 100.00 19.07.2022 70.00

1 000.00 19.07.2022 70.00

19.07.2022 80.00

19.07.2022 80.00

19.07.2022 80.00

19.07.2022 120.00

19.07.2022 200.00

19.07.2022 250.00

22.07.2022 280.50

22.07.2022 300.00

22.07.2022 500.00

22.07.2022 657.80

22.07.2022 700.00

25.07.2022 1 000.00

29.07.2022 542.30



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 45 (920) 10 сентября 2022 года

19ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

19ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
№

 п
/п Наименование 

политической 
партии

Поступило средств Израсходовано средств Возвращено средств

всего 
тыс. руб.

из них

всего 
тыс. руб.

из них 
финансовые операции 

по расходованию средств 
на сумму, превышающую 

50 тыс. рублей
сумма, 

тыс. руб.
основание 
возвратапожертвования 

от юридических лиц 
на сумму, превышающую 

25 тыс. рублей

пожертвования 
от граждан на сумму, 

превышающую 
20 тыс. рублей дата 

операции
сумма, 

тыс. руб.
сумма, 

тыс. руб.
наименование 

юридического лица
сумма, 

тыс. руб.
кол-во 
граждан

01.08.2022 135.00

04.08.2022 70.00

05.08.2022 169.00

08.08.2022 80.00

08.08.2022 80.00

08.08.2022 80.00

08.08.2022 300.00

09.08.2002 200.00

11.08.2022 60.00

11.08.2022 150.00

12.08.2022 1 038.80

15.08.2022 120.00

15.08.2022 120.00

15.08.2022 200.00

15.08.2022 250.00

15.08.2022 250.00

15.08.2022 260.00

15.08.2022 300.00

15.08.2022 300.00

15.08.2022 360.00

15.08.2022 360.00

15.08.2022 500.00

15.08.2022 700.00

15.08.2022 1 000.00

19.08.2022 74.00

23.08.2022 80.00

23.08.2022 100.00

23.08.2022 120.00

23.08.2022 120.00

24.08.2022 75.00

24.08.2022 75.00

24.08.2022 75.00

24.08.2022 75.00

24.08.2022 100.00

24.08.2022 120.00

24.08.2022 202.50

29.08.2022 300.00

29.08.2022 300.00

31.08.2022 56.00

31.08.2022 60.00

31.08.2022 135.00

01.09.2022 250.00

01.09.2022 750.00

02.09.2022 80.00

02.09.2022 80.00

02.09.2022 80.00



20 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
№

 п
/п Наименование 

политической 
партии

Поступило средств Израсходовано средств Возвращено средств

всего 
тыс. руб.

из них

всего 
тыс. руб.

из них 
финансовые операции 

по расходованию средств 
на сумму, превышающую 

50 тыс. рублей
сумма, 

тыс. руб.
основание 
возвратапожертвования 

от юридических лиц 
на сумму, превышающую 

25 тыс. рублей

пожертвования 
от граждан на сумму, 

превышающую 
20 тыс. рублей дата 

операции
сумма, 

тыс. руб.
сумма, 

тыс. руб.
наименование 

юридического лица
сумма, 

тыс. руб.
кол-во 
граждан

02.09.2022 202.50

02.09.2022 300.00

02.09.2022 750.00

02.09.2022 750.00

Итого по партии 26 600.00 13 600.00 0.00 18 961.36 18 047.40 0.00

5. Местное отделение 
Социалистической 

политической партии 
«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – 
ЗА ПРАВДУ» 

в Петропавловск-
Камчатском 

городском округе 
Камчатского края

1 286.30 34.00 1 1 281.70 25.07.2022 55.00

50.00 1 27.07.2022 200.00

66.00 1 02.08.2022 142.50

25.50 1 15.08.2022 82.00

30.00 1 16.08.2022 65.25

27.00 1 18.08.2022 63.00

51.00 1 19.08.2022 90.00

22.08.2022 142.00

31.08.2022 110.00

Итого по партии 1 286.30 0.00 283.50 7 1 281.70 949.75 0.00

6. Камчатское 
региональное отделение 
Политической партии 
ЛДПР – Либерально-
демократической 
партии России 

8 214.00 4 826.20 04.08.2022 296.50

08.08.2022 190.50

08.08.2022 1 140.00

09.08.2022 500.00

10.08.2022 140.00

10.08.2022 140.00

11.08.2022 90.00

15.08.2022 571.00

16.08.2022 72.00

19.08.2022 150.20

22.08.2022 541.00

23.08.2022 72.00

23.08.2022 345.00

30.08.2022 65.00

31.08.2022 72.00

01.09.2022 98.00

01.09.2022 250.00

Итого по партии 8 214.00 0.00 0.00 4 826.20 4 733.20

Итого 37 907.30 14 600.00 283.50 7 26 517.94 25 073.45 0.00

Главный редактор: БОРИСКИН С.Е.

Газета «Град Петра и Павла» 
выходит 4-6 раз в месяц.

Тираж 1000 экземпляров. Объем 5 п.л.
Газета отпечатана в типографии им. П. Клочкова 

Адрес: 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вулканная, 61А, тел. 25-89-83

Номер подписан в печать в 15.00 час. 9.09.22
По графику: в 15.00 час. 9.09.22

Учредитель (соучредители): 
администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 
и Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 

Издатель: 
Управление делами администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа
(683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14)

Адрес редакции: 
683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, 

тел. 8 (4152) 303-100, доб. 1180, 1181, 1182. Е-mail: grad@pkgo.ru

Газета «Град Петра и Павла»

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций по Камчатскому краю 
(свидетельство о регистрации ПИ № ТУ41-00301 от 18 июля 2017 г.)

Территория распространения: 
Петропавловск-Камчатский городской округ

Газета распространяется бесплатно


